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TEŞEKKÜRLER KÜTAHYA !..
 TEŞEKKÜRLER GMŞ !...

 "Seyircisiz Maça Destek Bilet Kampanyası" fikri ortaya atıldığında Cuma akşamı takım 
ve yönetim  Çorum maçı sonrası dönüş yolundaydı.

 Tasarım..Baskı filan derken biletler Pazar günü saat 15.00'te  kulübe geldi. 
Sayımı sonrası saat 17.00'de çarşıda satılacak  biletler GMŞ'ye teslim edildi.

 Bunları niye anlattık? 

  

Kütahya'da şimdiye kadar görmediğimiz  bir durumla karşılaştık. 
48 saat sonra ilk basılan tüm biletler tükendi ve GMŞ Salı günü 17.00'de gelip
 hesabını kapattı.

 Kütahya'nın ve Kütahyaspor'un tabanı olarak bu kampanyaya öyle bir sahiplendi ki
halkımız...

  

Alan da, satan da bu işe hayret etti.

  

 "Ver Bakam İki Bilet de Bana!" diyebilen, hiç maçla filan ilgisi olmayan halkımız
gözlerimizi yaşarttı. 

  

Kısacası halk  "Aidiyet" denen sahiplenmeyi fazlasıyla yaptı. 
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Bu iş günlerce sürmedi, sadece bir gün  Sevgi Yolu'na stand açılabildi. 
Stand açmaya bile fırsat olmadı desek yeridir.

 Adrese teslim..Dükkana teslim mesajlar GMŞ üyelerinin ayaklarına kara sular indirtti.

 Ama onlar bıkmadı, usanmadı..Bu isteklerden mutluluk duydu.

 Hele Nafi Güral Bey'in taraftarın elinden 2000 bilet alması onları coşturdu.

 Tabandaki insanımız görevini fazlasıyla yaparken üst kuruluşlarımız dediğimiz 
fabrikalar, işletmeler, Kamu Kurumları vb. henüz devreye girmedi.

  

Eğer onlar da devreye girse  43.000 hayal değil...

  

Avrupa'dan Kuzey Irak'a kadar bu kampanyamız  sosyal medya üzerinden öyle bir yayıldı
ki; sanatçısından meşhur eski futbolculara  kadar hep destek oldular..

  

Ulusal Basın ve TRT bile bu kampanyaya ilgi gösterdi,  haber yaptılar..

 Tüm bunlar olurken , az önce dediğimiz gibi eksik kalan tek yön; 

  

Kütahya'dan ekmek  yiyen işletmeler idi. Şimdi sıra onlarda..

  

Maçın geçmesi hiç önemli değil..

  

Çünkü maçla ilgilenenler görevini yapıp bitirdi.

  

Sıra paket paket talepte bulunabilecek fabrika  ve işletmelerimize geldi. 

  

BEKLİYORUZ !..
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Yaşadığı yere..ekmek yedikleri yere  "Aidiyet" duymalarını istiyoruz..

 Bir  kaç ilave notumuz da ilçelerimiz için..

  

Her ilçemizden bilet alanlar oldu.

  

Ama Emet İlçemiz insanının yaptığı atak gözlerimizden kaçmadı. 
Emetli hemşehrilerime  buradan teşekkür ediyorum.

 Zamanlaması ve sahiplenilmesi müthiş olan bu kampanya uzun yıllar hafızalarımızdan
 silinmeyecektir.

 TEŞEKKÜRLER KÜTAHYAM!..TEŞEKKÜRLER GMŞ!...
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